МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ

Об организации и проведении гимназических предметных олимпиад 28.09.2021

28 сентября 2021 года  № 144-О

Об утверждении организационно-технологической модели проведения гимназического

этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области от

31.08.2021 № 4221/01-07 «Об утверждении организационно-технологической модели

проведения школьного и муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады

школьников на территории Пензенской области в 2021/2022 учебном году», приказом

Управления образования города Пензы от 09.09.2021 №163 « «Об утверждении

организационно-технологической модели проведения школьного, муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в городе Пензе в 2021/2022 учебном году», в целях

организованного проведения I (гимназического) этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комитет по организации и проведению гимназических олимпиад в

составе:

Кашаева О.А., зам. директора по УВР;

Кузнецова О.В., зам. директора по УВР;

Фомина О.С., зам директора по УВР;

Долганова Т.В., зав. кафедрой гуманитарных дисциплин;

Надеждина Е.А., зав. кафедрой начальных классов.

2. Утвердить график проведения гимназических олимпиад с 11 октября по 25

октября 2021 года (Приложение №1).

3. Провести олимпиады в 4-11 классах по заданиям, подготовленным городскими

предметно-методическими комиссиями МКУ ЦКОиМОУО г. Пензы.

4. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных заданий (Приложение №2).

5. Учителям-предметникам обеспечить подготовку и участие гимназистов в

олимпиадах.

6. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор и хранение заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего ребенка.

7. Определить квоту победителей и призеров гимназического этапа по каждому

общеобразовательному предмету согласно требованиям к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в г. Пензе 2021/2022 учебном году по решению

городского оргкомитета.

7. Провести награждение в соответствии с Положением о гимназических

олимпиадах.

Директор гимназии        В.В. Кашаева

 Исп.: Кашаева Ольга Александровна

2 экз.: дело, учительская

С приказом ознакомлены:      О.А. Кашаева

    О.В. Кузнецова   О.С. Фомина

    Т.В. Долганова   Е.А. Надеждина

Приложение №1

к приказу № 144-О от 28.09.21 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в городе Пензе в 2021/2022 учебном году

Начало олимпиад: 12.10

Учебный предмет Дата проведения День недели

Математика 11.10.2021 Понедельник

Английский язык 12.10.2021 вторник

Астрономия  12.10.2021 вторник

Физическая культура 13.10.2021 среда

Физика 13.10.2021 среда

Литература 14.10.2021 четверг

Химия  15.10.2021 пятница

Немецкий язык 15.10.2021 пятница

Биология 16.10.2021 суббота

Французский язык  16.10.2021 суббота

Русский язык 18.10.2021 понедельник

Технология 19.10.2021 вторник

География 19.10.2021 вторник

Право 20.10.2021 среда

Основы безопасности жизнедеятельности 20.10.2021 среда

Обществознание 21.10.2021 четверг

Информатика и ИКТ 22.10.2021 пятница

Экономика 22.10.2021 пятница

История 23.10.2021 суббота

Экология 25.10.2021 понедельник

Искусство (мировая и художественная

культура)

25.10.2021 понедельник

Приложение №2

к приказу № 144-О от 28.09.21г.

Состав жюри по проверке заданий I (гимназического) этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 4-11 классах

2021-2022 учебный год
№ Фамилия, имя,

отчество

Должность

Русский язык, литература

1 Долганова Т.В. учитель русского языка и литературы

2 Дырдова М.С. учитель русского языка и литературы

3 Логинова Е.И. учитель русского языка и литературы

4 Илюшина Н.Б. учитель русского языка и литературы

5 Юдина В.В. учитель начальных классов

6 Емелина В.Н. учитель начальных классов

Иностранные языки

1 Воронкова Т.А. учитель французского языка

2 Жилова Т.Г. учитель немецкого языка

3 Майданова С.Н. учитель немецкого языка

4 Кузнецова О.В. учитель английского языка

5 Новикова М.И. учитель английского языка

6 Горячкина Н.И. учитель английского языка

7 Кочергина С.А. учитель английского языка

8 Макарова И.Е. учитель английского языка

9 Пшестилевская Ж.В. учитель английского языка

10 Городнова Е.В. учитель английского языка

11 Потяева Е.Е. учитель английского языка

12 Фомина О.С. учитель английского языка

Математика, физика, астрономия, информатика, экономика

1 Павлова С.М. учитель математики

2 Поклонова О.А. учитель математики

3 Кашаева О.А. зам. директора, учитель математики

4 Ширяев К.Б. учитель математики

5 Ступникова Е.А. учитель физики

6 Пичугина И.В. учитель информатики

7 Юдина В.В. учитель начальных классов

8 Емелина В.Н. учитель начальных классов

История, обществознание, право

1 Деревянко А.В. учитель истории и обществознания

2 Сиротина М.П. учитель истории и обществознания

География, биология, химия, экология

1 Моисеева Г.А. учитель географии

2 Качалина Ю.С. учитель географии

3 Кривенкова Н.Г. учитель биологии

4 Жолудева Н.А. учитель химии

Физическая культура, технология, ОБЖ

1 Анисимов И.В. учитель физической культуры, технологии, ОБЖ

2 Чернышова Л.В. учитель физической культуры

3 Шилова Т.В. учитель технологии

4 Логинов Г.В. учитель технологии